



COMUNE DI FORENZA

(Provincia di Potenza)
Corso Grande, 5/A - C.A.P. 85023
Cod.Fiscale 86000050764 - Tel. 0971/772211 - Fax 0971/772229

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Atto Reg. Gen. N. **133**

In data **28-02-2023**

Atto Reg. Sett. N. **51**

In data **23-02-2023**

OGGETTO: Fondo complementare al P.N.R.R. - D.L. n. 59 del 6 maggio 2021 - art. 1, comma 2, lettera c), punto 13 "Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica", convertito, con mod., dalla Legge n. 101 del 1° luglio 2021 - Programma di Riqualificazione Edilizia Residenziale Pubblica - Lavori di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.IIa 560 Sub. da 1 a 8" - CUP: C98I21000470002 - CIG: 95737647FA - Aggiudicazione definitiva

L'anno **duemilaventitre**, il giorno **ventitre** del mese di **febbraio**, in Forenza, nella residenza comunale

IL RESPONSABILE

SETTORE TECNICO

Arch. Giammatteo Mario, Responsabile del Settore, ha adottato la seguente determinazione

VISTO il decreto n. 1/2023 del 05.01.2023, con il quale il Sindaco ha nominato l'Arch. Mario GIAMMATTEO Responsabile della posizione organizzativa nel Settore Tecnico con decorrenza dal 05.01.2023;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.05.2022 di "approvazione nota di aggiornamento al DUP 2022-2024";

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione di C. C. n. 21 del 30.05.2022;

VISTO l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2022 pubblicato sulla GU n. 295 del 19-12-2022, che dispone:

1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2023;

2. Ai sensi dell'art. 163, comma 3, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1;

VISTO il comma 778 dell'art. 1 della L. 29 dicembre 2022, n. 197 che recita: "In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell'avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023

CONSIDERATO che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione per l'esercizio 2023 e che, ai sensi dell'art. 163, 3° comma del D.Lgs. 267/2000, si trova in esercizio provvisorio;

DATO ATTO che durante l'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126:

1. gli Enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza;

2. gli stanziamenti di competenza riguardanti l'anno a cui si riferisce la gestione provvisoria sono quelli previsti per l'anno considerato nell'ultimo bilancio di previsione approvato, aggiornati alle variazioni deliberate nel corso dell'esercizio precedente, indicanti per ciascuna missione, programma e titolo gli impegni già assunti e l'importo del fondo pluriennale vincolato;

3. nel corso dell'esercizio provvisorio, gli Enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese indicate al punto 1, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

VISTO il Bilancio di previsione finanziaria 2022-2024, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 30.05.2022, esecutiva, e successive modificazioni e integrazioni, ed accertato che per l'annualità 2023 esiste idoneo stanziamento atto ad assicurare la copertura della spesa indicata in oggetto;

VISTO il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione di C. C. n. 9 del 22.05.2020;

PREMESSO CHE, il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 luglio 2021, n. 101 "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti" ed in particolare:

- l'art. 1, comma 2, lettera c), punto 13 che destina al Programma "Sicuro, Verde e Sociale: Riqualficazione dell'edilizia residenziale pubblica" totali 2 mln € per le annualità 2021-2026 (200 mln € per il 2021, 400 mln € per il 2022 e 350 mln € per ciascuno degli anni dal 2023 al 2026);
- l'art.1, comma 2-septies prevede che: "al fine di favorire l'incremento del patrimonio di edilizia residenziale pubblica di proprietà delle regioni, dei comuni e degli ex Istituti autonomi per le case popolari, comunque denominati, costituiti anche in forma societaria, nonché degli enti di edilizia residenziale pubblica aventi le stesse finalità degli ex Istituti autonomi per le case popolari, le risorse di cui al comma 2, lettera c), punto 13, sono destinate al finanziamento di un programma di interventi di riqualficazione dell'edilizia residenziale pubblica, ivi compresi interventi di demolizione e ricostruzione, avente ad oggetto la realizzazione anche in forma congiunta di:
 - a) interventi diretti alla verifica e alla valutazione della sicurezza sismica e statica di edifici di edilizia residenziale pubblica e progetti di miglioramento o di adeguamento sismico;
 - b) interventi di efficientamento energetico di alloggi o di edifici di edilizia residenziale pubblica, ivi comprese le relative progettazioni;
 - c) interventi di razionalizzazione degli spazi di edilizia residenziale pubblica, ivi compresi gli interventi di frazionamento e ridimensionamento degli alloggi, se eseguiti congiuntamente a uno degli interventi di cui alle lettere a) e b);
 - d) interventi di riqualficazione degli spazi pubblici, se eseguiti congiuntamente a uno degli interventi di cui alle lettere a) e b), ivi compresi i progetti di miglioramento e valorizzazione delle aree verdi, dell'ambito urbano di pertinenza degli immobili oggetto di intervento;
 - e) operazioni di acquisto di immobili, da destinare alla sistemazione temporanea degli assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica oggetto degli interventi di cui alle lettere a) e b), a condizione che gli immobili da acquistare siano dotati di caratteristiche energetiche e antisismiche almeno pari a quelle indicate come requisito minimo da raggiungere per gli immobili oggetto degli interventi di cui alle medesime lettere a) e b). Alle finalità di cui alla presente lettera può essere destinato un importo non superiore al 10 per cento del totale delle risorse;
 - f) operazioni di locazione di alloggi da destinare temporaneamente agli assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica oggetto degli interventi di cui alle lettere a) e b)";

CHE il DPCM 15 settembre 2021, attuativo dell'art. 1, commi 2-septies e 2-novies, del D.L. n. 59/2021, convertito con mod. dalla Legge n.101/2021, nell'ambito della dotazione finanziaria destinata al Programma di riqualficazione di edilizia residenziale pubblica, individua gli indicatori di riparto su base regionale delle risorse assegnate ex art.1, c.2, lett. c), punto 13 del medesimo D.L., stabilisce le modalità e i termini di ammissione a finanziamento degli interventi a valere su tali risorse e disciplina le modalità di erogazione dei finanziamenti ed in particolare assegna alla Regione Basilicata totali € 26.088.012,60 ripartite nelle annualità 2021-2026 (€ 2.608.801,26 per il 2021, € 5.217.602,52 per il 2022 ed € 4.565.402,21 per ciascuno degli anni dal 2023 al 2026);

CHE con nota regionale prot.n.165025 del 12.09.2021, sono state invitate le ATER provinciali di Potenza e di Matera ad avviare la ricognizione del fabbisogno e dello stato degli immobili in coerenza con le finalità del Programma di riqualficazione di ERP previsto dall'art.1, c.2, lett. c), punto 13 del D.L. n.59/2021 conv. con mod. dalla Legge n.101/2021;

CHE il comune di Forenza con nota del 15.10.2021 Prot. n. 6047 ha inoltrato all'ANCI la ricognizione del fabbisogno e dello stato degli immobili di Edilizia Residenziale Pubblica di proprietà comunale;

CHE con Deliberazione n. 202100930 del 24/11/2021 la Regione Basilicata ha preso atto in relazione al Fondo complementare al PNRR, nell'ambito della dotazione finanziaria destinata al Programma "Sicuro, Verde e Sociale: riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica" ex art.1, c.2, lett. c), punto 13 del D.L. n.59/2021, convertito con mod. dalla Legge n.101/2021, delle risorse finanziarie statali di totali € 26.088.012,60 assegnate alla Regione Basilicata con il DPCM 15 settembre 2021 e così ripartite nelle annualità 2021-2026: € 2.608.801,26 per il 2021, € 5.217.602,52 per il 2022 ed € 4.565.402,21 per ciascuno degli anni dal 2023 al 2026;

CHE con la stessa Deliberazione n. 202100930 del 24/11/2021 sono stati approvati i seguenti allegati:

- Allegato 1): Avviso rivolto ai Comuni e alle ATER della Basilicata per l'individuazione degli interventi a cui concedere i finanziamenti per la realizzazione del Programma "Sicuro, Verde e Sociale: riqualificazione di edilizia residenziale pubblica" ex art.1, comma 2, lettera c), punto 13 del DL n.59/2021 convertito, con mod., dalla Legge n.101/2021;
- Allegato 2): Domanda di partecipazione per i Comuni e le ATER proprietari di patrimonio di edilizia residenziale pubblica;

CHE il finanziamento ha ad oggetto gli interventi di riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica, ivi compresi interventi di demolizione e ricostruzione, come elencato all'art.1, comma 2-septies del D.L. n. 59/2021, convertito con mod. dalla Legge n. 101/2021 e come elencato all'art. 4 dell'Avviso;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 30.11.2021 è stato impartito atto di indirizzo all'Ufficio Tecnico per predisporre quanto necessario alla partecipazione al bando in questione candidando l'intervento denominato "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.IIa 560 Sub. da 1 a 8";

CHE con determinazione del Settore Tecnico n. 339 del 13.12.2021 è stato affidato al Geom. Rocco DI BENEDETTO l'incarico della progettazione propedeutica alla partecipazione al bando;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 21.12.2021 è stato approvato il progetto definitivo dell'intervento di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.IIa 560 Sub. da 1 a 8" dell'importo complessivo di € 219.589,69;

CHE in data 22.12.2021 è stata inoltrata domanda di partecipazione all'avviso pubblico candidando il progetto denominato "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.IIa 560 Sub. da 1 a 8";

CHE con deliberazione di Giunta Regionale n. 1 del 13.01.2022 è stato approvato il Piano regionale degli interventi di riqualificazione di ERP con l'elenco degli interventi ammessi a finanziamento a valere sul Piano Nazionale Complementare (PNC), tra i quali risulta inserito quello proposto dal Comune di Forenza per l'importo complessivo di € 219.589,69;

CHE con determinazione del Settore Tecnico n. 132 del 08.06.2022 è stato affidato al Geom. Rocco DI BENEDETTO l'incarico per la progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, contabilizzazione ed emissione del certificato di regolare esecuzione dell'intervento ammesso a finanziamento;

CHE il tecnico incaricato Geom. Rocco DI BENEDETTO ha trasmesso con nota n. 5505 del 13.09.2022 il progetto esecutivo dell'intervento di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.IIa 560 Sub. da 1 a 8" approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 29.09.2022 per l'importo complessivo di € 219.589,69;

CHE con determinazione di questo settore n. 315 del 13.12.2022 si è stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.IIa 560 Sub. da 1 a 8" per l'importo complessivo di € 164.716,72, di cui € 151.164,73 per lavori ed € 13.551,99 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020 s.m.i, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un

criterio di rotazione degli inviti, individuati tramite l'elenco di operatori economici iscritti presso la Stazione Unica Appaltante SUA Provincia di Potenza;

CHE con la stessa determinazione di questo settore n. 315 del 13.12.2022 si è stabilito di delegare alla SUA Provincia di Potenza in applicazione dell'art. 52 della Legge n. 108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021, lo svolgimento della procedura di gara per l'appalto dei lavori in questione;

CHE a seguito del caricamento della documentazione progettuale sulla piattaforma SUA con nota del 16.12.2022 Prot. n. 7606 è stata inoltrata alla Provincia di Potenza la richiesta di attivazione della procedura di gara;

CHE ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG): 95737647FA;

CHE con determinazione dirigenziale n. 3030 del 27.12.2022 del Settore 1 Direzione Generale della Provincia di Potenza è stata predisposta la lettera di invito alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020 s.m.i, dei lavori di "Promozione dell'eco-efficienza e riduzione dei consumi energetici nella sala teatrale comunale ubicata in via Convento";

CHE attraverso la piattaforma informatica di e-procurement della Provincia di Potenza sono state inoltrate le lettere di invito a n. 7 operatori economici;

CHE la procedura di gara si è svolta in una prima seduta pubblica in data 10.01.2023, giusto Verbale Rep. n. 1 Direzione Generale – Area Gare, in cui si è provveduto all'apertura delle buste telematiche amministrative ed economiche dei concorrenti ammessi alla formazione della graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto ed ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito, e si è disposto di sospendere la seduta per trasmettere gli atti di gara al RUP per le verifiche di cui ai commi 4, 5, 6 dell'art. 97 del D. Lgs. 50/2016 sulla congruità dell'offerta formulata da parte del concorrente NL SRL – P.IVA 01830590764 – con sede in Potenza (PZ) alla Via Madonna del Carmine n. 466/C;

CHE con nota del 11.01.2023 Prot. in arrivo n. 218 è stata trasmessa al RUP la predetta offerta del concorrente NL SRL – P.IVA 01830590764;

CHE con nota del 22.01.2023 Prot. in partenza n. 264 il RUP ha comunicato alla Provincia di Potenza che l'offerta formulata dal concorrente NL SRL – P.IVA 01830590764 – con il ribasso del 15,733% risulta congrua e non anomala;

CHE la procedura si è conclusa in una seconda seduta pubblica in data 19.01.2023, giusto Verbale Rep. n. 9 Direzione Generale – Area Gare, in cui il Presidente del seggio di gara, dopo aver preso atto della valutazione effettuata dal RUP, ha proposto l'aggiudicazione dei lavori in oggetto in favore del concorrente NL SRL – P.IVA 01830590764 – con sede in Potenza (PZ) alla Via Madonna del Carmine n. 466/C – per l'importo di € 140.933,97 di cui € 127.381,98 per lavori al netto del ribasso offerto del 15,733% ed € 13.551,99 per oneri della sicurezza, oltre IVA come per legge;

VISTA la nota del 13.02.2023 Prot. in arrivo n. 1048 con la quale il Responsabile del Procedimento dell'Area Gare della SUA Provincia di Potenza comunicato l'avvenuto espletamento della verifica dei requisiti e delle dichiarazioni rese in sede di gara dall'impresa aggiudicataria con esito positivo;

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP in data 22.02.2023 con Prot. Int. n. 73;

VISTO il DURC On line Prot. INPS_34680913 con scadenza validità al 14.03.2023;

RITENUTO dover rideterminare il Q.E.R. come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO GENERALE		IMPORTO (EURO)
A	LAVORI	
1	Lavori a misura:	
a)	Lavori di Efficiamento energetico alloggi E.R.P.	113'925.42 €
b)	Interventi Riqualficazione spazi pubblici	50'791.30 €
	Sommano Lavori	164'716.72 €
2	Oneri Sicurezza	
c)	Oneri della sicurezza Inclusi a)	- €
d)	Oneri della sicurezza Inclusi b)	- €
e)	Oneri della sicurezza Speciali a)	9'718.82 €
f)	Oneri della sicurezza Speciali b)	3'833.17 €
	Sommano oneri per la sicurezza	13'551.99 €
3	IMPORTO A BASE DI GARA	151'164.73
	A detrarre ribasso d'asta del 15,733%	- 23'782.75
	Importo al netto del ribasso d'asta	127'381.98
	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	13'551.99
	IMPORTO AFFIDAMENTO	140'933.97
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER	
1	Lavori in economia previsti in progetto esclusi dall'appalto, inclusi i rimborsi (incluso IVA)	- €
2	Fornitura (opere impiantistiche) compreso IVA	- €
3	Allacciamenti ai pubblici servizi	- €
4	Imprevisti compreso IVA	8'255.40 €
5	Canoni di locazione alloggi da destinare temporaneamente agli assegnatari alloggi	10'800.00 €
6	Espropriazioni di aree o immobili e pertinenti indennizzi	
7	Accantonamento di cui all'art 133 commi 3 e 4 del codice (adeguamento dei prezzi)	
8	ANAC	30.00 €
9	Cartellonistica	- €
10	Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto di cui:	
11	a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio)	
12	b) Spese tecniche relative alla progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, conferenza di servizi alla direzione dei lavori, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione ed assistenza ai collaudi.	13'150.00 €
13	c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 113 del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	2'470.75 €
14	d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e validazione.	
15	e) eventuali spese per commissioni giudicatrici	
16	f) verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto incluse le spese per le verifiche ordinate dal direttore dei lavori di cui all'art 148 comma 4 del DPR 207/2010	
17	g) spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	
18	h) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	
19	I.V.A. sui lavori (10%)	14'093.40 €
20	I.V.A. su spese tecniche (22%) e contributo previdenziale (5%)	3'695.15 €
21	Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge	
22	TOTALE "SOMME A DISPOSIZIONE" (somma da 1 a 21)	52'494.70 €
23	COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B)	193'428.67 €
	Economia da ribasso d'asta	26'161.02 €
	TORNANO	219'589.69 €

RITENUTO, quindi, dover provvedere all'aggiudicare definitivamente dei lavori in argomento all'operatore economico Consorzio stabile Oscar S.C.A.R.L. e ai conseguenti adempimenti previsti dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;

VISTO il DPR 05.10.2010, n. 207 "Nuovo regolamento del codice dei contratti pubblici" per la parte in vigore;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATA da parte del RUP e del sottoscritto l'insussistenza dell'obbligo di astensione e quindi di non essere in posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016, con l'emissione del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono ripetute e trascritte;

1. Di **aggiudicare** definitivamente i lavori di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.Ila 560 Sub. da 1 a 8" in favore dell'operatore economico **NL SRL – P.IVA 01830590764 – con sede in Potenza (PZ) alla Via Madonna del Carmine n. 466/C**, per l'importo di **€ 140.933,97** di cui € 127.381,98 per lavori al netto del ribasso offerto del 15,733% ed € 13.551,99 per oneri della sicurezza, oltre € 14.093,40 per IVA 10%, per un totale di € 155.027,37;
2. Di rideterminare il Quadro Economico Riepilogativo nell'importo di € 193.428,67 oltre € 26.161,02 di economia, per un totale di € 219.589,69, come dettagliato in premessa;
3. Di **sub impegnare** sull'imp. 403/22, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di **€ 155.027,37** corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Eserc. Finanz.	2023				
Cap.	3282	Intervento	08.02-2.02.01	CIG	95737647FA
Creditore	NL SRL – P.IVA 01830590764 – con sede in Potenza (PZ) alla Via Madonna del Carmine n. 466/C				
Causale	Affidamento dei lavori di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi" ubicato in Forenza alla via Convento Fg. 51 P.Ila 560 Sub. da 1 a 8"				
Importo	€ 155.027,37 (imp. 403/2022)				

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 147-bis, del D. Lgs. n. 267/2000;
6. Di dare atto che la spesa complessiva trova copertura sul cap. 3282 del bilancio c. e. f. in corso di formazione;
7. Di dare atto che la presente determinazione:
 - verrà trasmessa al Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. n. 267/2000, per i conseguenti adempimenti;
 - verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Daniela CONVERSANO

IL RESPONSABILE
Arch. Giammatteo Mario

COMUNE DI FORENZA PROT N. 0001943 DEL 20-03-2023 IN partenza

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.

La spesa complessiva di € 155.027,37 (CIG. 95737647FA) di cui alla presente determinazione del Responsabile di Settore graverà:

Forenza, li 28-02-23

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Valeria Antonella Lettino

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal **28-02-23** al **15-03-23**, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Forenza, **28-02-23**

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI
Dott.ssa ILARIA VENAFRO